(30) Ubi βασιλεὺς βασιλεύσας, lubens restitutam ex Cedr., βασιλεὺς παραλαβὼν, ubi imperium iniiit Heraclius. Exque eo et Barb. mox, Εὐρώπην οἱ Ἀθάροις. Sunt certe hi inter barbaros in Occidente per hæc tempora nominatissimi, qui que rem Rom. perinde ac Persæ in Oriente labefactaverint. **COMBEPIS.**

(31) Quæ ex Nicephoro ad annum 611 conveniendi consulendique Priscum ratio fuit.

(32) Attestatur Simocatta lib. viii, cap. 12, et in Maxatem Persam expeditionem ab Heraclio susceptam suggerit.

(33) *Thēnta*. Dicta est in primis legio, quæ provinciæ euilibet imposita; inde in gloss. *legio, τάξις, θέμα*. Deinde translato nomine ipsæ provinciæ appellari cœperunt θέματα. Inde θεματικοὶ sunt provinciales. Immutata militia Romana ab Heraclio

A captivitate egerunt. Heraclius autem imperio assumpto, rem omnem Romanam labefactatam reperit. Europam etenim Barbari reddiderant desertam, universam Asiam Persæ pessum dederant, et urbes integras in captivitate abduxerant, Romanumque exercitum bellis consumpserant continuis. Ista conspiciens imperator, quid ageret dubius hærebat. Exercitu siquidem omni perlustrato, num aliqui ex iis, qui cum Phoca tyrannidis ejus fautores adversus Mauricium præliati inter vivos superessent, perscrutatus, per legiones cunctas rimatus duos solos invenit residuos.

Eodem etiam anno mensis Maii die tertio, indictione decima quinta, ex Eudocia imperatori susceptus filius, Heraclius junior, qui et novus Constantinus cognominatus est. Augusti vero mensis die decimo quarto eadem indictione Eudocia Augusta diem extremum obiit.

A. C. 604. — Hoc anno mensis Octobris die quarto, indictione prima, Epiphania imperatoris Heraclii filia in oratorio sancti Stephani, quod in palatio, a Sergio patriarcha Augustæ corona redimita est. Decembris autem die vigesimo quinto, indictione, Heraclius Heraclii filius, novus prima Constantinus, a Sergio patriarcha imperii collega coronatus est.

Eodem etiam anno expeditionem in Syriam fecere, direptisque oppidis quam plurimis domum reversi sunt.

A. C. 605. — Hoc anno Persæ, capta Damasco, captivos innumeros secum abduxerunt. Imperator autem Heraclius legatione ad Chosroem decreta, ut fundendo crudeliter hominum sanguini parceret, admonuit, tributa vero statueret, et pacis conditiones præscriberet, rogavit. Ille autem nullo cum legatis habito colloquio, quasi de Romanorum imperio brevi occupando certus, re infecta eos dimisit. Heraclius porro Martinam eodem anno sibi conjugio copulatam renuntiavit 252 Augustam: et ad augusteum Sergio patriarcha coronam imponente augustali stemmate redimiendam decrevit.

A. C. 606. — Hoc anno Persæ Jordanis loca,

D nomen innovatum suspicor: Ἐπεὶ νεόχρωσεν ἐτέρας ὁ χρόνος δυνάμεις, *Copias alias temporis successus prompsit*, ait Simocatta laudatus.

(34) Chron. Alexand., Nicephorus patriarcha ad annum 612, et Petavius notis in eundem. Porro qui notatur hic Maii dies tertius vitiosum arguit ejusdem Petavii codicem Theophanis, quo quintum legit.

(35) Diem 13 signat Chronic. Alexand. Ex comitiali morbo interisse scribit Nicephorus patriarcha ad annum eundem.

(36) Hæc eadem Chronicon Alexand. quæ extra indictionis propriæ limites exhibuit. Petavius in notis ad Nicephorum hæc examinat edit. Regiæ pag. 61.

(37) Diem 22 posuit Chronicon idem. Baptismo simul tinctum refert Nicephorus.

Palæstinam et sanctam civitatem armorum vi subegerunt : et inanibus, ut quidam asserunt, Judæorum plurimos, ad nonaginta videlicet millia, trucidarunt. Singuli etonim pro suis quique facultatibus Christianos ementes, confestim occidebant. Capto vero Hierosolymorum patriarcha Zacharia, pretioso etiam et vivifico crucis ligno locis illis erepto, captivorum hominum multitudinem innumeram in Persidem abduxerunt.

Eodem anno Constantinus alter ex Martina conjugè imperatori natus est : qui a Sergio patriarcha in Blachernis baptizatus.

A. C. 607. — Hoc anno Persæ Ægyptum, Alexandriam et Libyam ad usque fines Æthiopiæ subegerunt : et collecta captivorum multitudine, spoliis etiam amplissimis, et pecuniarum vi asportata, suas in provincias redierunt. Chalcedonem quidem occupare non valuerunt, sed præsidio ad eam obsidendam relicto, secesserunt.

A. C. 608. — Hoc anno Persæ expeditionem in Chalcedonem instruentes, bello eam ceperunt. Hoc eodem anno Januarii mensis die primo, indictione quinta, Constantinus junior, qui et Heraclius Heraclii filius, consul renuntiatus est, qui Constantinum minorem proprium fratrem Heraclio et Martina genitum declaravit Cæsarem.

A. C. 609. — Hoc anno aliam legationem de pace cum Persis habenda, et ab eis expetenda ad Chosroem destinavit Heraclius. Eam iterum respuit Chosroes, dicens : *Vobis minime parcam, donec crucifixum, quem vos prædicatis Deum, solem adoraturi, abnegaveritis.*

A. C. 610. — Hoc anno Abares in Thraciam arma moverunt. Heraclius autem missis ad eos legatis pacem firmari exposcebat. Cumque Chaganus eam se compositurum pollicitus fuisset, imperator cum satellitio 253 propriam dignitatem decente, ad Longum usque murum longe ab urbe progressus, ampla magnorum munerum copia Chaganum excepit, fidem ab eo accepturus, pacem inter se mutuo inviolatam firmatum iri. At barbarus ille spreto jurejurando atque scedere, ex impro-